
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

Zápis z jednání 
Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 6/2021 

konaného dne 10. 9. 2021 
 
Přítomni: 

1. Jaromír Pařík 8. Pavel Nevrkla 

2. Rudolf Chloupek 9. Jan Matějů 

3. Martin Kukla (předseda) 10. Karel Dvořák 

4. Radek Zlesák 11. Jana Kiesewetterová 

5. Vojtěch Prchal 12. Zdeněk Tůma 

6. Petr Kozel (místopředseda) 13. Pavel Tulis (tajemník) 

7. Karel Kratochvíl  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Benjamin Činčila  

 
Hosté: 

1. Eva Janoušková (ředitelka Sekce ekonomiky a podpory) 3. Zdeněk Berka (OM) 

2. Michal Ňachaj (OK) 4. Hana Motlová (ODSH) 

 
Návrh programu: 

1. Zahájení, schválení programu, kontrola úkolů 

2. Analýza výsledků přezkoumání hospodaření obcí Kraje Vysočina za rok 2020 

3. Informace o veřejné zakázce VDV 

4. Čerpání kapitoly Nemovitý majetek 

5. Aktuální informace na úseku financí a rozpočtového hospodaření kraje 

6. Rozpočtová opatření 

7. Rozbor hospodaření příspěvkových organizací kraje za 1. pololetí 2021 

8. DPH kraje za I. pololetí roku 2021 

9. Zpráva o čerpání kontokorentního úvěru u Sberbank a úvěru EIB 

10. Diskuze a různé 

11. Závěr 

 

1. Zahájení, schválení programu, kontrola úkolů 

Martin Kukla, předseda Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina, přivítal přítomné  
a hosty a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že výbor je usnášeníschopný. 
Přednesl návrh programu jednání, který byl všemi přítomnými schválen. K zápisu z minulého 
jednání nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Martin Kukla provedl rekapitulaci úkolů z minulého jednání výboru – jeden úkol, jehož plnění je 
naplánováno na začátek II. pololetí 2021 pokračuje, všechny ostatní úkoly byly splněny. 
 
 
2. Analýza výsledků přezkoumání hospodaření obcí Kraje Vysočina za rok 2020 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 



 

Číslo jednací: KUJI 78480/2021 
 

Číslo stránky 2 

Michal Ňachaj seznámil přítomné formou prezentace s výsledky přezkoumání hospodaření obcí 
a DSO za rok 2020. Krajský úřad přezkoumal za rok 2020 hospodaření 639 obcí (z celkového 
počtu 704) a 46 DSO (z celkového počtu 59). Dílčí přezkoumání hospodaření vykonal u 223 
obcí, z toho u 114 nad rámec zákonné povinnosti. U 526 (76,8 %) subjektů nebyly 
v hospodaření zjištěny chyby a nedostatky (závěr A), u 15 (2,2 %) subjektů byly zjištěny chyby  
a nedostatky, které nemají závažný charakter (závěr B), u 144 (21 %) subjektů byly zjištěny 
nedostatky v hospodaření závažnějšího charakteru (závěr C). Mezi nejčastější nedostatky 
zjištěné při přezkoumání hospodaření za rok 2020 patří např. nedostatky v provádění 
inventarizace majetku a závazků, chybné účtování, zejména o dlouhodobém majetku, rozpor 
mezi evidencí majetku a účetními záznamy atd. Přestupky obcí za rok 2020 podle zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů: 22 obcí, 32 přestupků,  
3 napomenutí, 19 pokut. Přestupky obcí za rok 2020 podle zákona č. 420/2004 Sb.,  
o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO: 22 obcí, 22 přestupků, 3 napomenutí, 19 pokut.  
30 obcí neodstranilo nedostatky zjištěné při přezkoumání hospodaření za rok 2019, čtyři obce 
byly upozorněny na rizika v jejich hospodaření, 55 obcí nedodrželo tzv. fiskální pravidlo. 
Z důvodu pandemie koronaviru byla některá přezkoumání hospodaření provedena v omezeném 
rozsahu, dálkovým způsobem.  
 
V průběhu jednání se dostavil člen výboru Zdeněk Tůma. 
 
Usnesení 067/06/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
analýzu výsledků přezkoumání hospodaření obcí Kraje Vysočina za rok 2020. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
3. Informace o veřejné zakázce VDV 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Hana Motlová uvedla, že dne 23. 2. 2021 bylo radou kraje rozhodnuto o zahájení zadávacího 
řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou na území Kraje Vysočina od roku 2022“. Termín zahájení byl 1. 3. 2021, termín 
podávání nabídek 16. 7. 2021. Aktuálně probíhá posuzování obsahu jednotlivých nabídek, 
s předpokladem zasedání hodnotící komise v září 2021. 
 
Zdeněk Tůma se dotázal na linky ze Středočeského kraje (Zbraslavice, Ledeč nad Sázavou 
atd.) 
Radek Zlesák, který je nominován jako jeden z členů hodnotící komise, poukázal na 
nedostatečný časový prostor pro seznámení s materiály v případě jednání hodnotící komise dne 
21. září 2021. Dále poukázal na nepřítomnost zástupce rady kraje. 
Martin Kukla uvedl, že náměstek hejtmana Miroslav Houška se z jednání omluvil. Radou kraje 
však dle jednacího řádu nebyl zajištěn jiný zástupce. 
Jana Kiesewetterová uvedla, že na prvním jednání finančního výboru bylo diskutováno, že 
v rámci VDV dochází k určitým redukcím, které postihují zejména města a obce na hranicích 
Kraje Vysočina. Do dnešního dne nebylo Městskému úřadu Moravské Budějovice zasláno 
objasnění.  
Hana Motlová uvedla, že VDV je nejenom optimalizace jízdních řádů, ale i tarifní integrace. 
Tarifní integrace již proběhla. Optimalizace jízdních řádů postupně probíhá po oblastech kraje  
a zástupci příslušných měst a obcí jsou informováni. 
 
Úkol: Rozeslat elektronicky členům finančního výboru nový požadovaný jízdní řád (objednávku). 
Odpovědnost: Odbor dopravy a silničního hospodářství 



 

Číslo jednací: KUJI 78480/2021 
 

Číslo stránky 3 

 
Usnesení 068/06/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
informace o veřejné zakázce VDV. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
4. Čerpání kapitoly Nemovitý majetek 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Zdeněk Berka podrobněji okomentoval podkladový materiál zobrazující přehled čerpání kapitoly 
Nemovitý majetek generován k 6. 9. 2021 a obsahující názvy akcí, jejich plánovaný rozpočet, 
čerpání a stav akce.  
 
Martin Kukla uvedl, že by bylo vhodné předkládat členům výboru tento materiál pololetně  
s doplněním termínu realizace (od - do) aby bylo zřejmé, v jaké fázi se určitá realizace akce 
nachází. 
 
Usnesení 069/06/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
informace o čerpání kapitoly Nemovitý majetek. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
5. Aktuální informace na úseku financí a rozpočtového hospodaření kraje 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
Vývoj daňových příjmů rozpočtu kraje  
Martin Kukla okomentoval podkladový materiál zobrazující vývoj daňových příjmů za měsíce 
leden až září 2021 a obsahující informaci o první zářiové tranši. Ve sledovaném období by 
alikvotní plnění daňových příjmů mělo činit 75,0 %, tj. 3 606 750 tis. Kč, ve skutečnosti je plnění 
daňových příjmů o 439 063 tis. Kč vyšší. Skutečné plnění daňových příjmů za sledované období 
činí 4 045 813 tis. Kč, což je o 237 296 tis. Kč více než za období leden až září minulého roku 
(obě tranše), tj. 106,23 % a zároveň o 775 636 tis. Kč více oproti I. tranši 2020 (123,72%). 
 
Přehled rozpočtových opatření schválených Radou Kraje Vysočina a Zastupitelstvem Kraje 
Vysočina v roce 2021 za období 6. 7. 2021 – 7. 9. 2021 (bez kapitoly Evropské projekty), 
přehled za období od 6. 7. 2021 do 31. 8. 2021 (kapitola Evropské projekty) 
Martin Kukla k přehledu rozpočtových opatření sdělil, že obsahuje rozpočtová opatření 
schválená radou kraje.  
Na základě dotazu Martina Kukly podrobně upřesnil Pavel Tulis rozpočtová opatření: 

- č. 219 (63 131,2 tis. Kč - Příspěvek ze státního rozpočtu určený ke zmírnění negativních 
dopadů působnosti zákona č. 95/2021 Sb. na daňové příjmy kraje); 

- č. 265 (39 229,8 tis. Kč - Účelová dotace pro poskytovatele sociálních služeb); 
- č. 160 (20 404,7 tis. Kč - Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty spočívající 

ve zvýšení rozpočtu zvláštního účtu projektu Kotlíkové dotace v Kraji vysočina III - AMO 
o přijaté finanční prostředky ze strany MŽP ve výši 20 404 754,80 Kč). 

 
Zpráva o plnění příjmů a výdajů rozpočtu kraje za období leden až červenec 2021 
Zpráva o plnění příjmů a výdajů rozpočtu Kraje Vysočina je předkládána ve struktuře 
schváleného rozpočtu kraje na rok 2021 a obsahuje 8 částí. 



 

Číslo jednací: KUJI 78480/2021 
 

Číslo stránky 4 

 
Usnesení 070/06/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
aktuální informace na úseku financí a rozpočtového hospodaření kraje. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
6. Rozpočtová opatření 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
Martin Kukla uvedl předložené návrhy na rozpočtová opatření: 
Rozpočtové opatření na kapitole Požární ochrana a IZS - žádost Města Černovice a Městyse 
Měřín o dotaci na pořízení cisternové automobilové stříkačky 
Usnesení 071/06/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje: 

 rozhodnout poskytnout dotace obcím na projekt a ve výši dle materiálů ZK-06-2021-05, 
př. 2; 

 rozhodnout uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle materiálu ZK-06-2021-
05, př. 3; 

 schválit rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Požární ochrana a IZS, 
§ 5512 – Požární ochrana – dobrovolná část o částku 1 000 000 Kč při současném 
snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, 
položky Nespecifikovaná rezerva o částku 1 000 000 Kč na poskytnutí dotace. 

Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
V době hlasování nebyl přítomen člen výboru Rudolf Chloupek. 
 
 
Rozpočtové opatření na kapitole Požární ochrana a IZS – dotace obcím na pořízení dopravního 
automobilu do vybavení JPO, dotace na stavbu požární zbrojnice. Dodatky ke stávajícím 
smlouvám - prodloužení termínu 
Usnesení 072/06/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje: 

 rozhodnout poskytnout dotace obcím na projekt a ve výši dle materiálů ZK-06-2021-06, 
př. 1 a ZK-06-2021-06, př. 2; 

 rozhodnout uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle materiálu ZK-06-2021-
06, př. 3; 

 rozhodnout uzavřít dodatky k Veřejnoprávním smlouvám dle materiálu ZK-06-2021-06, 
př. 5; 

 schválit rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Požární ochrana a IZS, 
§ 5512 – Požární ochrana – dobrovolná část o částku 10 200 000 Kč při současném 
snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, 
položky Nespecifikovaná rezerva o částku 10 200 000 Kč na poskytnutí dotací. 

Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
V době hlasování nebyl přítomen člen výboru Rudolf Chloupek a Zdeněk Tůma. 
 

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2021-05pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2021-05pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2021-05pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2021-05pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2021-06pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2021-06pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2021-06pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2021-06pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2021-06pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2021-06pr05.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2021-06pr05.pdf


 

Číslo jednací: KUJI 78480/2021 
 

Číslo stránky 5 

 
Rozpočtové opatření na kapitole Kultura - poskytnutí dotace Zoologické zahradě Jihlava, 
příspěvkové organizaci 
Usnesení 073/06/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje: 

 rozhodnout poskytnout Zoologické zahradě Jihlava, příspěvkové organizaci, 
IČO: 00404454, dotaci ve výši 500 000 Kč dle materiálu ZK-06-2021-52, př. 2; 

 rozhodnout uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle materiálu ZK-06-2021-52, př. 2; 

 schválit rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Kultura, § 2143 – Cestovní 
ruch o částku 500 000 Kč při současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, 
§ 6409 - Ostatní činnosti j. n., položky Nespecifikovaná rezerva o částku 500 000 Kč na 
poskytnutí dotace. 

Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
Rozpočtové opatření v rámci kapitoly Nemovitý majetek - zajištění financování akce "Krajský 
úřad Kraje Vysočina - budova E" 
Usnesení 074/06/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit rozpočtové opatření v rámci kapitoly Nemovitý majetek spočívající 
ve zvýšení přílohy M5 - Sídlo kraje o částku 80 000 tis. Kč, při současném snížení přílohy M1 - 
Školství o částku 40 000 tis. Kč a přílohy M2 - Zdravotnictví o částku 40 000 tis. Kč. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 1 se zdržel). 
 
 
Martin Kukla přednesl návrh schválit následná dvě rozpočtová opatření v bloku.  
Rozpočtové opatření – přijetí šesté splátky zápůjčky poskytnuté na realizaci projektu „Lidová 
kultura / Volkskultur AT-CZ“ od Muzea Vysočiny Třebíč, příspěvkové organizace 
Usnesení 075/06/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení příjmové části rozpočtu 
kraje, položky 2451 – Splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací o částku 
1 735 461,68 Kč v souvislosti se splátkou zápůjčky poskytnuté Muzeu Vysočiny Třebíč, 
příspěvkové organizaci na předfinancování projektu „Lidová kultura / Volkskultur AT-CZ“ 
a převedení této částky do Fondu strategických rezerv Kraje Vysočina (položka 8115 – Změna 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech). 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
Rozpočtové opatření – přijetí sedmé splátky zápůjčky poskytnuté na realizaci projektu „Lidová 
kultura / Volkskultur AT-CZ“ od Muzea Vysočiny Třebíč, příspěvkové organizace 
Usnesení 076/06/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení příjmové části rozpočtu 
kraje, položky 2451 – Splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací o částku 
105 765,19 Kč v souvislosti se splátkou zápůjčky poskytnuté Muzeu Vysočiny Třebíč, 
příspěvkové organizaci na předfinancování projektu „Lidová kultura / Volkskultur AT-CZ“ 

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2021-52pr02.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2021-52pr02.docx


 

Číslo jednací: KUJI 78480/2021 
 

Číslo stránky 6 

a převedení této částky do Fondu strategických rezerv Kraje Vysočina (položka 8115 – Změna 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech). 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
Rozpočtové opatření na kapitole Zdravotnictví – zápůjčka pro Nemocnici Havlíčkův Brod, 
příspěvkovou organizaci, na projekt „Pořízení přístrojového vybavení Nemocnice Havlíčkův 
Brod“ 
Usnesení 077/06/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje: 

 rozhodnout uzavřít Smlouvu o zápůjčce ke krytí výdajů spojených s realizací projektu 
„Pořízení přístrojového vybavení Nemocnice Havlíčkův Brod“ dle materiálu ZK-06-2021-
13, př. 3; 

 schválit převod finančních prostředků ve výši 31 427 343 Kč z Fondu strategických 
rezerv Kraje Vysočina do rozpočtu kraje na kapitolu Zdravotnictví, § 3522 – Ostatní 
nemocnice za účelem poskytnutí zápůjčky ve výši 31 427 343 Kč s určením pro 
Nemocnici Havlíčkův Brod, příspěvkovou organizaci, na předfinancování výdajů projektu 
„Pořízení přístrojového vybavení Nemocnice Havlíčkův Brod“ s tím, že tyto finanční 
prostředky budou čerpány průběžně dle aktuálních potřeb projektu. 

Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
Rozpočtové opatření na kapitole Zdravotnictví – zápůjčka pro Nemocnici Třebíč, příspěvkovou 
organizaci, na projekt „Zavádění špičkových technologií – modernizace přístrojového vybavení 
operačních sálů v NTR“ 
Usnesení 078/06/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje: 

 rozhodnout uzavřít Smlouvu o zápůjčce ke krytí výdajů spojených s realizací projektu 
„Zavádění špičkových technologií – modernizace přístrojového vybavení operačních sálů 
v NTR“ dle materiálu ZK-06-2021-12, př. 3; 

 schválit převod finančních prostředků ve výši 67 604 493 Kč z Fondu strategických 
rezerv Kraje Vysočina do rozpočtu kraje na kapitolu Zdravotnictví, § 3522 – Ostatní 
nemocnice za účelem poskytnutí zápůjčky ve výši 67 604 493 Kč s určením pro 
Nemocnici Třebíč, příspěvkovou organizaci, na předfinancování výdajů projektu 
„Zavádění špičkových technologií – modernizace přístrojového vybavení operačních sálů 
v NTR“ s tím, že tyto finanční prostředky budou čerpány průběžně dle aktuálních potřeb 
projektu. 

Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
Rozpočtové opatření na kapitole Zdravotnictví – zápůjčka pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Kraje Vysočina, příspěvkovou organizaci, na projekt „Modernizace vozového parku ZZS KV“ 
Usnesení 079/06/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje: 

 rozhodnout uzavřít Smlouvu o zápůjčce ke krytí výdajů spojených s realizací projektu 
„Modernizace vozového parku ZZS KV“ dle materiálu ZK-06-2021-10, př. 3; 

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2021-13pr03.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2021-13pr03.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2021-12pr03.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2021-10pr03.docx


 

Číslo jednací: KUJI 78480/2021 
 

Číslo stránky 7 

 schválit převod finančních prostředků ve výši 20 000 000 Kč z Fondu strategických 
rezerv Kraje Vysočina do rozpočtu kraje na kapitolu Zdravotnictví, § 3533 – Zdravotnická 
záchranná služba za účelem poskytnutí zápůjčky ve výši 20 000 000 Kč s určením pro 
Zdravotnickou záchrannou službu Kraje Vysočina, příspěvkovou organizaci, na 
předfinancování výdajů projektu „Modernizace vozového parku ZZS KV“ s tím, že tyto 
finanční prostředky budou čerpány průběžně dle aktuálních potřeb projektu. 

Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
Rozpočtové opatření na kapitole Kultura - zápůjčka pro Vysočina Tourism, příspěvkovou 
organizaci na předfinancování projektu "Kulturní a přírodní památky - šance pro obnovu 
přeshraničního cestovního ruchu po ukončení pandemie koronaviru" 
Usnesení 080/06/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje: 

 změnit část textu usnesení č. 0217/03/2020/ZK ze dne 12. 5. 2020 tak, že text:  
„Zastupitelstvo kraje schvaluje závazek kraje na: 

o předfinancování projektu Vysočina Tourism, příspěvkové organizace, „Kulturní a přírodní 
památky - šance pro obnovu přeshraničního cestovního ruchu po ukončení pandemie 
koronaviru" do výše 2 761 425 Kč předpokládaných celkových způsobilých výdajů 
projektu poskytnutím zápůjčky; 

o krytí finančních zdrojů spoluúčasti Vysočina Tourism, příspěvkové organizace, ve výši 
10 % z celkových způsobilých výdajů projektu „Kulturní a přírodní památky - šance pro 
obnovu přeshraničního cestovního ruchu po ukončení pandemie koronaviru“, tj. max. do 
výše 276 142,50 Kč z rozpočtu kraje“;  

se nahrazuje textem:  
Zastupitelstvo kraje schvaluje závazek kraje na: 

o předfinancování projektu Vysočina Tourism, příspěvkové organizace, „Kulturní a přírodní 
památky - šance pro obnovu přeshraničního cestovního ruchu po ukončení pandemie 
koronaviru" do výše 3 206 013 Kč předpokládaných celkových způsobilých výdajů 
projektu poskytnutím zápůjčky; 

o krytí finančních zdrojů spoluúčasti Vysočina Tourism, příspěvkové organizace, ve výši 
10 % z celkových způsobilých výdajů projektu „Kulturní a přírodní památky - šance pro 
obnovu přeshraničního cestovního ruchu po ukončení pandemie koronaviru“, tj. max. do 
výše 320 601,30 Kč z rozpočtu kraje"; 

 rozhodnout uzavřít Smlouvu o zápůjčce ke krytí celkových výdajů projektu „Kulturní 
a přírodní památky - šance pro obnovu přeshraničního cestovního ruchu po ukončení 
pandemie koronaviru“ dle materiálu ZK-06-2021-53, př. 5; 

 schválit převod finančních prostředků ve výši 3 206 013 Kč z Fondu strategických rezerv 
Kraje Vysočina do rozpočtu kraje na kapitolu Kultura, § 2143 – Cestovní ruch za účelem 
poskytnutí zápůjčky ve výši 3 206 013 Kč s určením pro Vysočina Tourism, příspěvkovou 
organizaci, na předfinancování výdajů projektu „Kulturní a přírodní památky - šance pro 
obnovu přeshraničního cestovního ruchu po ukončení pandemie koronaviru“ s tím, že 
tyto finanční prostředky budou čerpány průběžně dle aktuálních potřeb projektu. 

Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
Rozpočtové opatření na kapitole Zdravotnictví – příspěvek pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Kraje Vysočina, příspěvkovou organizaci 
Usnesení 081/06/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2021-53pr05.doc


 

Číslo jednací: KUJI 78480/2021 
 

Číslo stránky 8 

doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit: 

 rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Zdravotnictví, § 3533 – Zdravotnická 
záchranná služba o částku 30 000 000 Kč, při současném snížení kapitoly Rezerva 
a rozvoj kraje, § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, položky Nespecifikovaná 
rezerva o částku 10 000 000 Kč a položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje o částku 
20 000 000 Kč s určením pro Zdravotnickou záchrannou službu Kraje Vysočina, 
příspěvkovou organizaci, na pokrytí nárůstu nákladů pro rok 2021; 

 zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ pro Zdravotnickou záchrannou 
službu Kraje Vysočina, příspěvkovou organizaci, ve výši 30 000 000 Kč za účelem 
pokrytí nárůstu nákladů pro rok 2021. 

Usnesení nebylo přijato (3 pro, 0 proti, 9 se zdrželo). 
 
Jan Matějů poukázal na podkladový materiál FV-06-2021-07, ze kterého vyplývá výsledek 
hospodaření Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina k 30. 6. 2021 celkem 44 mil. Kč. 
 
Úkol: Rozeslat elektronicky členům finančního výboru rozklíčování výsledku hospodaření  
(44 mil. Kč k 30. 6. 2021) Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina, příspěvkové 
organizace, v souvislosti s předkládaným rozpočtovým opatřením Příspěvek na provoz pro 
Zdravotnickou záchrannou službu Kraje Vysočina, příspěvkovou organizaci, ve výši 30 000 000 
Kč za účelem pokrytí nárůstu nákladů pro rok 2021. 
Odpovědnost: odbor zdravotnictví 
 
 
7. Rozbor hospodaření příspěvkových organizací kraje za 1. pololetí 2021 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
Pavel Tulis sdělil, že výsledky hospodaření příspěvkových organizací jsou děleny podle odvětví 
(doprava, sociální péče, kultura, cestovní ruch, zdravotnictví, územní rozvoj a školství). Výsledek 
hospodaření je předkládán v porovnání s rokem 2020 a je rozdělen na hlavní a doplňkovou 
činnost. K zápornému výsledku hospodaření vykázanému k 30. 6. 2021 byl připojen komentář 
příspěvkových organizací. 
 
Usnesení 082/06/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
rozbor hospodaření příspěvkových organizací kraje za 1. pololetí 2021. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
V době hlasování nebyl přítomen člen výboru Jan Matějů. 
 
 
8. DPH kraje za I. pololetí roku 2021 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
Pavel Tulis uvedl, že Kraj Vysočina měl za  I. pololetí roku 2021 povinnost k dani z přidané 
hodnoty ve výši 32 437 180 Kč. Z této částky bylo 29 259 875 Kč daní plynoucí z režimu 
přenesené daňové povinnosti (PDP). Daň z přidané hodnoty z vlastních ekonomických činností 
Kraje Vysočina za I. pololetí 2021 je řádově srovnatelná s daní v minulých letech. K datu  
30. 6. 2019 činila 3 182 370 Kč, k datu 30. 6. 2020 činila 3 613 644 Kč a k 30. 6. 2021 to bylo 
3 177 305 Kč. Během sledovaného období neproběhly žádné obchodní aktivity Kraje Vysočina, 
které by výrazně ovlivnily odvodovou povinnost DPH. Výše daně v režimu PDP je závislá 
především na výši investic do budov nemocnic.  



 

Číslo jednací: KUJI 78480/2021 
 

Číslo stránky 9 

 
Usnesení 083/06/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
informace o DPH kraje za I. pololetí roku 2021. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
9. Zpráva o čerpání kontokorentního úvěru u Sberbank a úvěru EIB 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Kontokorentní úvěr Sberbank  
Martin Kukla informoval, že Kraj Vysočina má se Sberbank a.s., jejímž prostřednictvím realizuje 
svoje platby, uzavřenou smlouvu o možnosti čerpat kontokorentní úvěr až do výše 1 mld. Kč. 
Možnost čerpat tento úvěr je především svázána s financováním a předfinancováním 
evropských projektů. V posledních letech nebyl tento úvěr čerpán, a tedy ani splácen. Zůstatek 
kontokorentního úvěru k 31. 8. 2021 je nula.  
 
Zpráva o úvěru EIB  
Kraj Vysočina vstoupil do jednání s Evropskou investiční bankou se sídlem v Lucemburku (dále 
EIB) v roce 2006. Banka otevřela pro náš kraj úvěrovou linku 1 mld. Kč. V rámci této linky má 
Kraj Vysočina uzavřeny 2 úvěrové smluvní vztahy s EIB, jejich celkový finanční objem dosáhl 
výše 750 mil. Kč, celkový úvěrový limit nebyl tedy vyčerpán (možnost čerpání byla ukončena 
rokem 2013). 
První úvěrová smlouva (Projekt A) na 500 mil. Kč byla schválena v roce 2006. Čerpání úvěru 
proběhlo ve dvou částech (tranších), a to v roce 2006 a 2007. V úvěrové smlouvě bylo 
dohodnuto, že úvěr bude úročen tzv. variabilní úrokovou sazbou s variabilní odchylkou, která je 
interní sazbou EIB a která se mění každé čtvrtletí. Její současná výše činí 0,48% p.a. Dále je ve 
smlouvě uvedeno, že dohodnuté splátky úvěru – jistiny i úroků – probíhají v pololetních 
splátkách, vždy k 15. 3. a 15. 9. Pro další období zbývá uhradit nesplacenou část úvěru ve výši 
182 926 829,04 Kč.  
Druhá úvěrová smlouva (projekt B) byla schválena v roce 2010. V roce 2010 proběhlo čerpání 
první tranše úvěru ve výši 125 mil. Kč. Ve schváleném rozpočtu bylo do zdrojů rozpočtu na rok 
2011 plánováno další čerpání úvěru B ve výši 375 mil. Kč, nakonec tento úvěr zůstal nečerpán. 
Ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2012 bylo uvažováno s čerpáním druhé tranše úvěru ve 
výši 250 mil. Kč. Došlo však pouze k čerpání ve výši 125 mil. Kč. Nesplacený zůstatek úvěru B 
představuje částku 159 946 236,70 Kč k 30. 6. 2021. 
Nesplacená výše úvěru A+B činí 342 873 065,74 Kč k 30. 6. 2021. Ve schváleném rozpočtu 
kraje na rok 2021 je zahrnuta částka 40,4 mil. Kč na splátky jistiny úvěru A a B. Na splátku úroků 
úvěru A i B je plánována částka 15 mil. Kč.  
 
Usnesení 084/06/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
zprávu o čerpání kontokorentního úvěru u Sberbank a úvěru EIB. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
10. Diskuze a různé 
Pavel Tulis vysvětlil nepřítomnost náměstka hejtmana Miroslava Houšky. Ten se společně 
s kolegy odboru dopravy a silničního hospodářství účastnil plánovaného jednání o stavu 
realizace dodávek elektrických jednotek EMU 160 v Plzni. Termín jednání kolidoval 
s přesunutým termínem pro zasedání finančního výboru. 



 

Číslo jednací: KUJI 78480/2021 
 

Číslo stránky 10 

 
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 4. listopadu 2021, od 15.00 hodin.  
 
 
11. Závěr 
Předseda poděkoval všem přítomným za aktivní účast a ukončil jednání. 
 
 
Ing. Martin Kukla 
předseda Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
Ing. Bc. Pavel Tulis 
tajemník Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala Lenka Matysová dne 13. 9. 2021. 


